ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2024 г.                                                                                              № 7-1

г. Екатеринбург

О научной и научно-организацион-

ной деятельности Федерального гос-

ударственного бюджетного научного

учреждения «Уральский федераль-

ный аграрный научно-исследова-

тельский центр Уральского отделе-

ния Российской академии наук»

19 сентября 2024 г. в Федеральном государственном бюджетном научном

учреждении «Уральский федеральный аграрный научно-исследовательский центр

Уральского отделения Российской академии наук» (далее – УрФАНИЦ УрО РАН)

прошло заседание президиума Уральского отделения Российской академии наук с

участием представителей институтов УрО РАН.

С приветственным словом выступили: председатель Уральского отделения

Российской академии наук академик РАН Руденко В.Н., первый заместитель ми-

нистр агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской об-

ласти Шарапов С.В. и директор УрФАНИЦ УрО РАН член-корреспондент РАН

Зезин Н.Н.

Заслушаны доклад директора УрФАНИЦ УрО РАН члена-корреспондента

РАН Зезина Н.Н. «О научно-организационной и научной деятельности УрФАНИЦ

УрО РАН» и выступления руководителей структурных подразделений Центра.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о научной и научно-организационной

деятельности Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Уральский федеральный аграрный научно-исследовательский центр Уральского

отделения Российской академии наук»

2. Отметить высокий уровень развития фундаментальных и прикладных

научных исследований, проводимых в Центре.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров